Accogli, Vergine benigna, questa piccola  offerta della mia schiavitù, a onore e in unione della sommissione che l'eterna Sapienza si  compiacque di avere alla tua Maternità; in ossequio al potere che avete entrambi sopra  questo vermiciattolo e miserabile peccatore,  in ringraziamento dei privilegi di cui  la SS. Trinità ti volle dotare. Protesto che d'ora innanzi io voglio, qual tuo vero schiavo,  cercare l'onor tuo ed ubbidirti in tutto.

O Madre ammirabile, presentami al caro tuo Figliuolo, siccome suo eterno schiavo, affinché, avendomi Egli riscattato per mezzo tuo, pure per mezzo tuo mi riceva. O Madre di misericordia, fammi la grazia di ottenere la vera Sapienza di Dio, e mettimi a tal fine nel numero di coloro che tu ami, istruisci, dirigi, nutri e proteggi come tuoi figli e schiavi tuoi. O Vergine fedele, rendimi in ogni cosa un sì perfetto discepolo, imitatore e schiavo dell'incarnata Sapienza, Gesù Cristo, tuo Figliuolo, ch'io giunga, per la tua intercessione e a tuo esempio alla pienezza dell'età sua qui in terra e della sua gloria lassù nel Cielo. Così sia.

Poi si dà la Benedizione privata col SS. Sacramento.

Rituale

per la Vestizione Religiosa.
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I giovani si dispongono negli appositi  banchi, indi si alzano in piedi e stanno con  divozione e in ispirito di profonda umiltà. Uno legge la supplica:

Reverendissime Pater,

Rogamus te propter amorem Dei, Matris Nostrae Mariae, Reginae Apostolorum, Sancti Pauli Apostoli et omnium Sanctorum,  quatenus nos ad habitum Piae Societatis Sancti Pauli admittere digneris: ad agendam poenitentiam emendandam vitam, Deoque fideliter serviendum.

Il Padre risponde:

Deo gratias! e rivolge loro un piccolo  discorso. Indi, rivolto verso l'altare, continua:

V) Dominus vobiscum.

R) Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus indulgentiae Pater, qui severitatem  tuae districtionis temperans, indulsisti, ne filius portet iniquitatem patris; et qui mira  dispensatione, etiam malis bene utens, tuae 
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dignationis gratiam per eos frequenter operaris: quaesumus clementiam tuam ut his famulis tuis non obsistat, quod habitum  Congregrationis, per nos, tanta ac tali re indignos accipiunt; sed ministerium, quod exterius per nos exhibetur, tu interius per donum Spiritus Sancti exsequaris. Per Dominum nostrum Jesum etc. 

R) Amen. 

I giovani si appressano all'Altare, tenendo  ciascuno sul braccio sinistro l'abito, la fascia, la cotta. Il Padre li benedice: